



SGPEO.B.12.2019

**Pani
Jadwiga Emilewicz
Minister Rozwoju**

Szanowna Pani Minister

Stowarzyszenie Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej od początku swego istnienia tj. od 2008 r. stara się aktywnie uczestniczyć w procesie rozwoju energetyki opartej na źródłach odnawialnych. Poprzez podejmowanie inicjatyw inwestycyjnych dotyczących budowy instalacji OZE w naszych gminach, a także promowanie idei tworzenia energetyki prosumenckiej realizujemy nasze cele statutowe. Jest dla nas oczywiste, że aby można było rozwijać tę gałąź gospodarki nieodzowne są jasne, skonstruowane w sposób obiektywny przepisy prawa określające uwarunkowania techniczne, przestrzenne, ekonomiczne i społeczne. W miarę naszych możliwości zawsze staramy się aktywnie uczestniczyć w procesie legislacyjnym. W historii naszej działalności dwukrotnie wspólnie z ówczesnym Ministerstwem Gospodarki, przy udziale innych podmiotów zainteresowanych rozwojem OZE w Polsce zorganizowaliśmy w Warszawie konferencje adresowane do wszystkich, którym rozwój energetyki wykorzystującej źródła odnawialne leży na sercu. Pierwsza konferencja „Energia odnawialna szansą dla gmin” odbyła się w dniu 20 lutego 2013 r., druga konferencja „Odnawialne źródła energii szansą dla Polski” miała miejsce 27 listopada 2013 r. Obie konferencje zgromadziły bardzo liczną rzeszę uczestników i miały na celu nie tylko promocję OZE wśród środowisk samorządów gminnych, czy przedstawicieli biznesu, ale również przekazanie Ministerstwu Gospodarki przygotowującemu ustawę o odnawialnych źródłach energii postulatów środowiska zaangażowanego w powstawanie nowych inwestycji wykorzystujących OZE. Po wielu latach oczekiwań w lutym 2015 r. uchwalona została ustawa o odnawialnych źródłach energii.. Dla naszego stowarzyszenia poza licznymi zapisami regulującymi proces rozwijania energetyki opartej na źródłach odnawialnych niezwykle istotna była tzw. poprawka prosumencka dająca wytwórcom energii w mikroinstalacjach OZE możliwość osiągnięcia większych korzyści z tego tytułu. Od początku naszej działalności uważamy, że energetyka obywatelska to szansa na rozwój obszarów wiejskich oraz dywersyfikacja dochodów w rolnictwie, szeroko rozumiana poprawa stanu środowiska naturalnego (zwłaszcza jakości powietrza) oraz wzmocnienie bezpieczeństwa energetycznego poprzez wykorzystywanie lokalnie dostępnych zasobów i poprawa jakości dostarczanej energii. Wkrótce okazało się jednak, że dopiero co uchwalony akt prawny wymaga poprawek i uzupełnień po części wynikających z niedopracowanych zapisów ustawy, ale także ze zmiany polityki energetycznej państwa. Wielokrotnie podkreślamy, że wprowadzanie zmian w przepisach dotyczących funkcjonowania odnawialnych źródeł energii w krótkich odstępach czasowych, bez gruntownej analizy uwzględniającej szereg aspektów związanych z rozwojem OZE nie przyczynia się do wypracowania w miarę trwałych, obiektywnych i efektywnych zasad dotyczących OZE. Liczne zmiany, częstokroć wprowadzane bez należytej konsultacji, w formie poprawek w końcowym etapie prac parlamentarnych powodują tylko chaos, nie przyczyniający się do wzrostu autorytetu władzy ustawodawczej.